Дело № 2 – 51-225/2022

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 апреля 2022 года

             адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес - фио,

с участием: ответчика – фио,

при секретаре – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио  о взыскании необоснованного полученной меры социальной поддержки,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ч.3 ст.199 ГПК РФ; ч.1 ст.1102 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования наименование организации в полном объеме.

Взыскать с фио в пользу наименование организации - сумму излишне выплаченной МСП «Ежемесячная помощь на детей, которые находятся под опекой, попечительством, в приемных семьях» в отношении фио, паспортные данные, за период с 08.10.2021 года  по 31.10.2021 года в сумме 18027,87 руб.

Взыскать с фио, в доход бюджета муниципального образования городской адрес расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде в размере 400,00 руб.

 Государственная пошлина подлежит уплате по реквизитам: Получатель - Управление Федерального казначейства по адрес (Межрайонная ИФНС России № 7 по адрес), счет № 03100643000000017500, банк получателя - Отделение адрес Банка России// УФК по адрес, БИК – телефон, ИНН – телефон, КПП – телефон, ОКТМО – телефон, корреспондентский счет банка (ЕКС) № 40102810645370000035, КБК 18210803010011060110.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда. Разъяснить, что право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано лицами, присутствовавшими в судебном заседании в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; и не присутствовавшими, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд адрес с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой  судья:

фио